

BALANZA DE COMPROBACION
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

IA-BC-22-23011:

Cuenta	Nombre de la Cuenta	Saldo Anterior		Movimientos		Saldo Actual	
		Deudor	Acreedor	Deudor	Acreedor	Deudor	Acreedor
100 ACTIVO		609,000.90		2,535,774.40	2,233,915.37	910,859.93	
00 ACTIVO CIRCULANTE		590,594.62		2,535,774.40	2,233,915.37	892,453.65	
10 Efectivo y Equivalentes		466,495.51		1,274,888.64	973,029.61	768,354.54	
11 Efectivo		2,000.00		0.00		2,000.00	
12 Bancos/Tesorería		464,495.51		1,274,888.64	973,029.61	766,354.54	
20 Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes		117,491.22		1,260,885.76	1,260,885.76	117,491.22	
22 Cuentas por Cobrar a Corto Plazo		0.00		1,260,637.37	1,260,637.37	0.00	
23 Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo		116,970.17		0.00		116,970.17	
24 Ingresos por Recuperar a Corto Plazo		0.00		248.39	248.39	0.00	
25 Deudores por Anticipos de la Tesorería a Corto Plazo		521.05		0.00		521.05	
30 Derechos a Recibir Bienes o Servicios		6,607.89		0.00		6,607.89	
31 Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes y estación de Servicios a Corto Plazo		6,607.89		0.00		6,607.89	
100 ACTIVO NO CIRCULANTE		18,406.28		0.00		18,406.28	
140 Bienes Muebles		47,327.08		0.00		47,327.08	
141 Mobiliario y Equipo de Administración		40,331.06		0.00		40,331.06	
142 Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo		6,996.02		0.00		6,996.02	
160 Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de enes			28,920.80		0.00		28,920.80
163 Depreciación Acumulada de Bienes Muebles			28,920.80		0.00		28,920.80
100 PASIVO		352,504.58		887,700.93	934,023.67	398,827.32	
00 PASIVO CIRCULANTE		352,504.58		887,700.93	934,023.67	398,827.32	
10 Cuentas por Pagar a Corto Plazo			352,504.58		887,700.93		398,827.32
11 Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo			0.00		434,324.24		0.00
12 Proveedores por Pagar a Corto Plazo			15,216.14		395,487.03		0.00
15 Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo			0.00		18,600.00		0.00
17 Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo			292,762.67		39,289.66		354,301.55
19 Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo			44,525.77		0.00		44,525.77
100 HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		256,496.32		357,178.72	372,394.86	271,712.46	
100 HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO		256,496.32		357,178.72	372,394.86	271,712.46	
110 Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)			357,178.72		357,178.72		0.00
120 Resultados de Ejercicios Anteriores			-80,110.70		372,394.86		292,284.16
150 Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores			-20,571.70		0.00		-20,571.70
152 Cambios por Errores Contables			-20,571.70		0.00		-20,571.70
100 INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		0.00		0.00	1,260,885.76	1,260,885.76	
00 INGRESOS DE GESTIÓN		0.00		0.00	248.39	248.39	
50 Productos			0.00		248.39		248.39
51 Productos Derivados del Uso y Aprovechamiento de enes no Sujetos a Régimen de Dominio Público			0.00		248.39		248.39
100 Participaciones, Aportaciones, Convenios, centivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos stintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, bsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones		0.00		0.00	1,260,637.37	1,260,637.37	
120 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y bsvenciones, y Pensiones y Jubilaciones			0.00		1,260,637.37		1,260,637.37
121 del Sector Público			0.00		1,260,637.37		1,260,637.37
100 GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		0.00		1,020,565.61		1,020,565.61	
00 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO		0.00		1,001,965.61		1,001,965.61	
10 Servicios Personales			0.00		530,902.78		530,902.78
11 Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente			0.00		492,666.57		492,666.57
13 Remuneraciones Adicionales y Especiales			0.00		16,090.81		16,090.81
15 Otras Prestaciones Sociales y Económicas			0.00		22,145.40		22,145.40
20 Materiales y Suministros			0.00		66,544.12		66,544.12
21 Materiales de Administración, Emisión de Documentos y tículos Oficiales			0.00		24,544.12		24,544.12



INSTITUTO MUNICIPAL DE LAS MUJERES DE ELOTA

BALANZA DE COMPROBACION
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

IA-BC-22-23011:

Cuenta	Nombre de la Cuenta	Saldo Anterior		Movimientos		Saldo Actual	
		Deudor	Acreedor	Deudor	Acreedor	Deudor	Acreedor
26	Combustibles, Lubricantes y Aclitivos	0.00		42,000.00		42,000.00	
30	Servicios Generales	0.00		404,518.71		404,518.71	
33	Servicios Profesionales, Científicos y Técnicos y Otros servicios	0.00		103,528.28		103,528.28	
34	Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	0.00		4,140.62		4,140.62	
37	Servicios de Traslado y Viáticos	0.00		20,247.00		20,247.00	
38	Servicios Oficiales	0.00		158,724.44		158,724.44	
39	Otros Servicios Generales	0.00		117,878.37		117,878.37	
40	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y AYUDAS	0.00		18,600.00		18,600.00	
40	Ayudas Sociales	0.00		18,600.00		18,600.00	
41	Ayudas Sociales a Personas	0.00		18,600.00		18,600.00	
100	CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS	0.00		9,588,122.95	9,588,122.95	0.00	
00	LEY DE INGRESOS	0.00		3,822,990.48	3,822,990.48	0.00	
10	Ley de Ingresos Estimada	0.00		1,189,650.00		1,189,650.00	
20	Ley de Ingresos por Ejecutar		0.00	1,260,885.76	1,301,218.96		40,333.20
30	Modificaciones a la Ley de Ingresos Estimada	0.00		111,568.96		111,568.96	
40	Ley de Ingresos Devengada		0.00	1,260,885.76	1,260,885.76		0.00
50	Ley de Ingresos Recaudada		0.00		1,260,885.76		1,260,885.76
100	PRESUPUESTO DE EGRESOS		0.00	5,765,132.47	5,765,132.47		0.00
110	Presupuesto de Egresos Aprobado		0.00		1,189,650.00		1,189,650.00
120	Presupuesto de Egresos por Ejercer	0.00		1,578,628.48	1,124,807.16	453,821.32	
130	Modificaciones al Presupuesto de Egresos Aprobado		0.00	91,969.55	388,978.48		297,008.93
140	Presupuesto de Egresos Comprometido	0.00		1,032,837.61	1,020,565.61	12,272.00	
150	Presupuesto de Egresos Devengado	0.00		1,020,565.61	1,020,565.61	0.00	
160	Presupuesto de Egresos Ejercido	0.00		1,020,565.61	1,020,565.61	0.00	
170	Presupuesto de Egresos Pagado	0.00		1,020,565.61		1,020,565.61	
		637,921.70		14,389,342.61		4,748,224.23	
			637,921.70		14,389,342.61		4,748,224.23

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

MAYBEN GUADALUPE SAINZ MACHADO

 DIRECTORA